
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 апреля 2015 года  № 517 

 

 
О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 717570-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" в части отнесения обеспечения 

деятельности общественных палат (советов) муниципальных образований  

к вопросам местного значения"; 

проект федерального закона № 714043-6 "О внесении изменений  

в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

отнесения к полномочиям органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации обеспечения деятельности общественных палат 

субъектов Российской Федерации); 

проект федерального закона № 733264-6 "О внесении изменения  

в статью 12 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

ограничений, связанных с депутатской деятельностью); 

проект федерального закона № 740480-6 "О внесении изменения  

в статью 31
1 

 Федерального закона "О некоммерческих организациях"  



2 

 

(в части дополнения нового вида деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций); 

проект федерального закона № 741540-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (по вопросу 

медицинского заключения о состоянии здоровья кандидатов, участвующих  

в выборных кампаниях); 

проект федерального закона № 738382-6 "О внесении  изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

проведения проверок целевого использования земель сельскохозяйственного 

назначения);   

проект федерального закона № 738365-6 "О внесении изменений  

в статью 50 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов" (в части регулирования осуществления 

хозяйственной и иной деятельности, оказывающей воздействие на водные 

биологические ресурсы и среду их обитания);  

проект федерального закона № 739287-6 "О внесении изменений  

в статьи 10 и 12 Федерального закона "Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения" (в части установления перечней 

документов, которыми подтверждается факт надлежащего использования 

земельных участков сельскохозяйственного назначения);  

проект федерального закона № 744666-6 "О реализации собственно 

произведенной сельскохозяйственной продукции с нестационарного 

торгового объекта";  

проект федерального закона № 735475-6 "О внесении изменения  

в пункт 1 части 2 статьи 11 Федерального закона "О дополнительных мерах 

государственной поддержки семей, имеющих детей" (о дополнении перечня 

услуг, на оплату которых могут быть направлены средства материнского 

(семейного) капитала в рамках получения образования ребенком);  

проект федерального закона № 502238-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О транспортной безопасности"; 

проект федерального закона № 727963-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (о полномочиях по 

установлению порядка государственного надзора и муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог); 

проект федерального закона № 732450-6 "О внесении изменений  

в статьи 49 и 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации"  

(в части устранения излишних административных процедур при проведении 

экспертизы проектной документации); 

проект федерального закона № 727961-6 "О внесении изменения  

в статью 12 Федерального закона "О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию" (в части регламентации 



3 

 

требований к размеру и месту нанесения знака информационной продукции, 

причиняющей вред здоровью и развитию детей); 

проект федерального закона № 715839-6 "О внесении изменений  

в пункт 11 статьи 1 Федерального закона "О транспортной безопасности"  

(об исключении маломерных судов из перечня транспортных средств); 

проект федерального закона № 555182-6 "О внесении изменений  

в статью 83 Федерального закона "Устав железнодорожного транспорта 

Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 723255-6 "О внесении  изменений  

в Лесной кодекс Российской Федерации и в статью 7 Федерального закона  

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации" в части заключения договора купли-продажи лесных 

насаждений для заготовки древесины субъектами малого и среднего 

предпринимательства"; 

проект федерального закона № 719769-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях" (в части 

совершенствования правового регулирования охраны окружающей среды 

при использовании химических веществ в качестве противогололедных 

материалов); 

проект федерального закона № 745638-6 "О внесении изменений  

в Лесной кодекс Российской Федерации" (в части изменения порядка 

использования лесов в целях заготовки и сбора недревесных и пищевых 

лесных ресурсов, лекарственных растений); 

проект федерального закона № 744875-6 "О внесении изменений  

в статью 7 Закона Российской Федерации "О недрах" (об уточнении вида 

пользования недрами в границах геологического отвода). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания       С. Бебенин 

 


